terça-feira, 12 de abril de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (69) – 53

KELLY HESSEL DE ARAUJO 307576899 NÃO DESTINATÁRIO
PATRICIA FERNANDA LEITE DOS SANTOS 426716474 NÃO DESTINATÁRIO
PATRICIA ROSSELLI MORACA 205116048 NÃO DESTINATÁRIO
SINHA CARVALHO DE OLIVEIRA SILVA 330583694 NÃO DESTINATÁRIO

3. AUSENTES: candidatos ausentes ao procedimento de ve-
rificação sendo esses EXCLUÍDOS do certame, em conformidade
com a Lei nº 15.939/2013 e Decreto Municipal nº 57.557/2016.
NOME RG RESULTADO
ELLEN KAROLLINE DA SILVA MORAIS LINS DUR 359325816 AUSENTE
FRANCISMARA DA ROCHA ORMUNDO 363650611 AUSENTE
KARINA ALVES SANTANA SILVA 449263344 AUSENTE
KEILA APARECIDA SENA FERNANDES 351915126 AUSENTE
LUZIA ELIZABETH DE SOUZA ROCHA 182305740 AUSENTE
MARINEZ CIDREIRA DA SILVA FALCAO 227909227 AUSENTE
NEIDE FERREIRA DE LIMA DA SILVA 1741975 AUSENTE
ROSIANE SENA SANTOS 358679886 AUSENTE

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
– COGEP

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DE COORDENADOR PEDAGÓGICO

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, TORNA PÚBLICO o resultado do ato de aferição
da veracidade da autodeclaração e as características fenotípi-
cas que identifiquem o candidato socialmente como negro e
consequente compatibilidade com a política pública de cotas
raciais do Concurso Público em epígrafe, realizado pela Co-
missão de Acompanhamento da Política de Cotas – CAPPC, da
Coordenação de Promoção da Igualdade Racial, da Secretaria
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania – SMDHC, após
avaliação presencial efetuada no dia 08/04/2022, conforme
critério estabelecido no Decreto Municipal 57.557, de 2016, que
regulamenta o acesso via cotas ao serviço público municipal.

1. DEFERIDOS
NOME RG RESULTADO
CARLA DE FATIMA GOES 215148204 DESTINATÁRIO
WALQUIRIA SANTOS NOGUEIRA DE SOUZA 290767696 DESTINATÁRIO
GABRIELA PERES RODRIGUES 403250651 DESTINATÁRIO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
– COGEP

CONCURSO DE ACESSO PARA PROVIMENTO
DE CARGOS DE DIRETOR DE ESCOLA

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, TORNA PÚBLICO o resultado do ato de aferição
da veracidade da autodeclaração e as características fenotípi-
cas que identifiquem o candidato socialmente como negro e
consequente compatibilidade com a política pública de cotas
raciais do Concurso Público em epígrafe, realizado pela Co-
missão de Acompanhamento da Política de Cotas – CAPPC, da
Coordenação de Promoção da Igualdade Racial, da Secretaria
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania – SMDHC, após
avaliação presencial efetuada no dia 08/04/2022, conforme
critério estabelecido no Decreto Municipal 57.557, de 2016, que
regulamenta o acesso via cotas ao serviço público municipal.

1. INDEFERIDOS: considerados NÃO DESTINATÁRIOS ficam
mantidos na Lista da Ampla Concorrência.

1.1 O candidato NÃO DESTINATÁRIO poderá apresentar
manifestação escrita para reanálise do resultado, nos dias 13
e 14/04/2022, no horário das 10h00 às 16h00, na Avenida
Angélica n° 2.606 – sala 31, CEP 01228-200 - Higienópolis
- São Paulo/SP.
NOME RG RESULTADO
SANDRA DE ARAUJO MUNIZ 2139159 NÃO DESTINATÁRIO

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA INÍCIO DE
EXERCÍCIO

Defiro o pedido de prorrogação de prazo para Início de
Exercício formulado pelo requerente abaixo, nos termos do
parágrafo 1º, do artigo 126 da Lei 14.660/07.
NOME RG CARGO
ANDREIA CIRIACO DE ASSIS CARDOSO 26.698.422 - 8 AUXILIAR TÉCNICO DE EDUCAÇÃO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
– COGEP

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVI-
MENTO DE CARGOS DE AUXILIAR TÉCNICO DE
EDUCAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, TORNA PÚBLICO o resultado do ato de aferição
da veracidade da autodeclaração e as características fenotípi-
cas que identifiquem o candidato socialmente como negro e
consequente compatibilidade com a política pública de cotas
raciais do Concurso Público em epígrafe, realizado pela Co-
missão de Acompanhamento da Política de Cotas – CAPPC, da
Coordenação de Promoção da Igualdade Racial, da Secretaria
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania – SMDHC, após
avaliação presencial efetuada no dia 08/04/2022, conforme
critério estabelecido no Decreto Municipal 57.557, de 2016, que
regulamenta o acesso via cotas ao serviço público municipal.

1. DEFERIDOS
NOME RG RESULTADO
ANDRE FRANCISCO DA SILVA 351308106 DESTINATÁRIO
DJALMA CARLOS CORREIA 42928742 DESTINATÁRIO
KARLEANA DA SILVA DIAS 414789933 DESTINATÁRIO
CICERA SOLANGE SANTANA BEZERRA DO CARMO 324892251 DESTINATÁRIO
IZABELLA MATTOS DE ALMEIDA 382106027 DESTINATÁRIO

2. INDEFERIDOS: considerados NÃO DESTINATÁRIOS ficam
mantidos na Lista da Ampla Concorrência.

2.1 O candidato NÃO DESTINATÁRIO poderá apresentar
manifestação escrita para reanálise do resultado, nos dias 13
e 14/04/2022, no horário das 10h00 às 16h00, na Avenida
Angélica n° 2.606 – sala 31, CEP 01228-200 - Higienópolis
- São Paulo/SP.
NOME RG RESULTADO
MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 241912544 NÃO DESTINATÁRIO
JOYCE DA CONCEICAO 353807497 NÃO DESTINATÁRIO
JENNIFER SACHA ALMEIDA ROSA 440729798 NÃO DESTINATÁRIO

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
– COGEP

CONCURSO DE INGRESSO PARA PROVIMEN-
TO DE CARGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL

O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-
buições legais, TORNA PÚBLICO o resultado do ato de aferição
da veracidade da autodeclaração e as características fenotípi-
cas que identifiquem o candidato socialmente como negro e
consequente compatibilidade com a política pública de cotas
raciais do Concurso Público em epígrafe, realizado pela Co-
missão de Acompanhamento da Política de Cotas – CAPPC, da
Coordenação de Promoção da Igualdade Racial, da Secretaria
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania – SMDHC, após
avaliação presencial efetuada no dia 08/04/2022, conforme
critério estabelecido no Decreto Municipal 57.557, de 2016, que
regulamenta o acesso via cotas ao serviço público municipal.

1. DEFERIDOS
NOME RG RESULTADO
ALESSANDRA FONSECA LUZ VIEIRA 402907231 DESTINATÁRIO
ALINE APARECIDA RODRIGUES CARDOSO 218989891 DESTINATÁRIO
ANDREA CONCEICAO DE LIMA 302959397 DESTINATÁRIO
DANIELA APARECIDA BERNARDES 320657267 DESTINATÁRIO
EDILA OLIVEIRA DE MENEZES COELHO 33848324X DESTINATÁRIO
GRACILENE COSTA DA SILVA 42030891X DESTINATÁRIO
ILZETE NOVAES DE JESUS SILVA 378824004 DESTINATÁRIO
LEANDRO DE MORAES OLIVEIRA 348146620 DESTINATÁRIO
TATIANE MORAIS COSTA E SILVA 307055814 DESTINATÁRIO
THAYANE LOPES DOS SANTOS MENDES 32579330X DESTINATÁRIO

2. INDEFERIDOS: considerados NÃO DESTINATÁRIOS ficam
mantidos na Lista da Ampla Concorrência.

2.1 O candidato NÃO DESTINATÁRIO poderá apresentar
manifestação escrita, para reanálise do resultado, nos dias 13
e 14/04/2022, no horário das 10h00 às 16h00, na Avenida
Angélica n° 2.606 – sala 31, CEP 01228-200 - Higienópolis
- São Paulo/SP.
NOME RG RESULTADO
CRISTIANE MARTINS DE OLIVEIRA 30052142X NÃO DESTINATÁRIO
JOSENI MARINILZA DA SILVA 589855657 NÃO DESTINATÁRIO

Nome RG Data Horário
ANDRE LUIZ BIGAL 40258127-1 13/04/2022 13:00

 MOOCA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

 CONVOCAÇÃO – SUPERVISÃO DE FINANÇAS
60.46.2021/0004737-4 – Fica a empresa FINO SABOR IND.

E COM. LTDA., CNPJ 00.354.138/0001-99 convocada à enviar
um representante legal da empresa na Subprefeitura Mooca,
sito à Rua Taquari, 549 – Mooca – SP, na Supervisão de Finan-
ças – sala 09, no prazo de 05 (cinco) dias corridos a partir do
recebimento do ofício nº 004/SUBMO/CAF/SF/2022, para retira
a Guia DAMSP a fim de quitar a multa contratual referente ao
processo nº 6046.2021/0004737-4. Após o referido prazo e o
não pagamento, o presente será encaminhado para inscrição
em Dívida Ativa.

OBS: Publicar por 03 (três) dias consecutivos.

 CULTURA
 FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL

 GABINETE DO PRESIDENTE

 LISTA DE CANDIDATOS DEFERIDOS - PROCES-
SO SELETIVO DOS CURSOS LIVRES 2022

8510.2022/0000122-5. Está disponível a lista dos nomes
dos candidatos cujas inscrições foram deferidas para o Processo
Seletivo dos Cursos Livres de 2022 da Escola de Música de São
Paulo.

Os candidatos com os nomes na listagem a seguir serão
avaliados pela banca examinadora conforme os critérios conti-
dos no edital de seleção para cada curso em específico.

Para os cursos do Ateliê Contemporâneo, Música Antiga
e Ópera Estúdio, a lista dos candidatos aprovados para a 2ª
fase, que consiste na prova prática presencial, será publicada
no dia 19 de abril junto com o dia e horário do agendamento
da avaliação.

Para os cursos de Fundamentos da Linguagem Musical e
Musicalização através do Canto, só haverá uma fase de seleção.
O resultado será publicado neste site no dia 19 de abril, para o
curso de Fundamentos da Linguagem; e no dia 21 de abril para
o curso de Musicalização Através do Canto.

Para obter todas as informações e orientações do processo
seletivo dos cursos livres, tais quais os critérios de avaliação e
cronograma, você poderá consultar o edital de seleção que se
encontra disponível em:

https://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/upload/Edital%20
de%20Cursos%20Livres%20-%20EMM%20-%202022.pdf

Candidatos deferidos para avaliação do Ateliê Contem-
porâneo

Alberto De Jesus Santos
Fernando Da Silva Britto
Lorraine Gregório De Oliveira
Lucas Magalhães Borges
Luciano Fernandes De Mello
Mateus Felipe Macedo Santos
Ramon Fernandes Michelotto De Castro
Samuel Moreira De Mello
Tania Naomi Yoshida
Thiago Henrique Oliveira Martins
Vinicius Siqueira Baldaia
Candidatos deferidos para avaliação de Fundamentos da

Linguagem Musical
Ana Carolina Dos Santos Medrado
Ana Paula Da Silva Liberalino
Dayane Dos Santos Ferreira
Diego De Souza Coelho
Gabriel Tridente Palma
Guilherme Alexandre Januário Pereira
Herick Kuester Pisani Gerulis Pfeffer
Ines Bushatsky
Nathalya Gouveia Armelin Ferreira
Noemi Martz Da Silva
Regina Celia Villa Costa
Wu Guiqiu
Candidatos deferidos para avaliação de Música Antiga
Carolina Vitória Cavalcante Braz
Fernando Henrique Ribeiro
Candidatos deferidos para avaliação de Musicalização

através do Canto
Denise Santos De Oliveira
Fábio Bianchi Velcio Leite De Barros Filho
Gabriele Bessa Cardoso
Guilherme Afonso Do Nascimento
Joelson Vieira Lima
Maria Renee Noya Panozo
Paola Izabel Romero Peres Da Luz
Sarah Melo De Oliveira Silva
Wu Guiqiu
Candidatos deferidos para avaliação do Ópera Estúdio
Aliane Cristina De Sousa Da Silva
Carlos Jimenez Vazquez
Cintia Maria Costa Da Cunha
Cristiane Rosa Mesquita
Dayane De Souza Bernardi
Giselle Ferreira Cota Furtado
Ivan Rodrigues Marinho
Marcello Augusto Gutierres Mesquita
Marcello Porto
Marcia De Fátima Umbelino
Nicole Teixeira De Oliveira Rodrigues Gomes
Odair Cesar Sebaniski Priscila Barros De Almeida
Ricardo Luiz Valadares
Rita De Cássia Silva Dos Santos
Rodrigo Kenji De Oliveira
Stacy Lôide Barreto Locatelli De Andrade
Tania Moura Gomez
Victor Cordeiro Dos Santos
William Vensceslau Osório Da Silva

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS/
SME

6074.2022/0002529-4 – MARIA DAS GRAÇAS
TIMOTEO ALTINO – MANDADO DE SEGURANÇA.
AUTOS Nº 101445-30.2022.8.26.0053 – 15ª VFP
DA COMARCA DE SÃO PAULO.

Concurso Público para provimento de cargos vagos de
Professor de Educação Infantil. Pretensão de declaração de
nulidade do ato que considerou a impetrante não destinatária
de política de cotas raciais. Pedido de liminar indeferido pelo
Juízo de origem. Tutela Recursal concedida em sede de Agravo
de Instrumento. Necessidade de cumprimento da decisão.

Nos termos da orientação de JUD e no cumprimento de
Tutela Recursal fica assegurada a permanência da Sra. Maria
das Graças Timoteo Altino, RG 532853611, CPF 025.019.714-
69, classificação 01718, na lista específica dos candidatos que
disputam vagas reservadas aos negros, negras ou afrodescen-
dentes, e efetuada reserva de vaga de Professor de Educação
Infantil, sem posse até decisão em sentido contrário.

MARLEIDE MARIA DA SILVA 258427425
PIER CARLA CAROLINA MORALES SANTOS 441239948
SUELI ALVES PEREIRA 383550543

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, devendo entrar em
contato com esta COORDENADAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE
DO SERVIDOR –COGESS, no prazo de 05 dias, contados da data
da publicação do resultado do exame no Diário Oficial da Cida-
de - DOC, pelo e-mail seges-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para
tratar de assunto referente ao exame médico pré-admissional
para ingresso na Prefeitura do Município de São Paulo.
Nome RG Data
KEYLA PONCIANO ORNELLA 494283634 11/04/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, devendo entrar em
contato com esta COORDENADAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE
DO SERVIDOR –COGESS, no prazo de 05 dias, contados da data
da publicação do resultado do exame no Diário Oficial da Cida-
de - DOC, pelo e-mail seges-cogess@prefeitura.sp.gov.br, para
tratar de assunto referente ao exame médico pré-admissional
para ingresso na Prefeitura do Município de São Paulo.
Nome RG Data
CLAUDIA MARIA PEREIRA 335051534

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE NIVEL I
Relação de Candidatos Convocados para de Exame Médico

Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
LORENA FERREIRA DE ARAUJO FELIX 284689221 20/04/2022 09:00

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO
DO CARGO VAGO DE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL I
Relação de Candidatos Convocados para de Exame Médico

Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

Nome RG Data Horário
ALECSANDER DOS SANTOS CELESTINO 529543679 20/04/2022 14:15
ALLAN CORDEIRO DOS SANTOS SILVA 400524600 20/04/2022 09:30
ANA PAULA MARTINS DE SOUZA LIMA 449120648 20/04/2022 09:30
ANDERSON MADRUGA DE OLIVEIRA 414125137 20/04/2022 13:15
ARIOVALDO MOLINA JUNIOR 286407772 20/04/2022 13:45
CRISTIANO JOSE DA SILVA LIMA 345608598 20/04/2022 10:00
DANIELA RIBEIRO GONZALEZ 487044988 20/04/2022 09:45
DEBORA COSTA DE FARIA 438383278 20/04/2022 14:00
DOUGLAS FERRANTE DE ALMEIDA 28149648-1 20/04/2022 12:45
EDUARDO MARTINS LOURENCAO 341479718 20/04/2022 13:15
ENEAS CARDOSO FIGUEIREDO 19302713 20/04/2022 13:00
ERIKA MIGUEL DE SOUZA M5726536 20/04/2022 09:15
FERNANDA DE FIGUEIREDO BEDA 251000394 20/04/2022 13:30
JOEL DE JESUS MAGARI 40 873 492 9 20/04/2022 09:15
MONICA YUMI OHTA 2459634650 20/04/2022 13:45
PAULO ALVES MACHADO 574120932 20/04/2022 13:00
PEDRO GUSTAVO CRISOSTAMO DA SILVA 477135729 20/04/2022 09:00
PEDRO PAULO DE CASTRO 301603078 20/04/2022 13:30
RAFAEL LUCAS PEREIRA ALVES DA SILVA 469886274 20/04/2022 14:00
ROSELANE DIONE ROCCIA 7.760.375-8 20/04/2022 12:45

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAÚDE
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO DE

ESPECIALISTA
Os candidatos abaixo relacionados deverão encaminhar

sua justificativa de falta para seges-cogess@prefeitura.sp.gov.
br. Será configurado ABANDONO DE EXAMES, o não contato no
prazo de 05 (cinco) dias conforme parágrafo único do art. 91 do
Decreto 58.225/18
Nome RG Data
ANDRESA MARTINS SANCHES DE MENESES 293190434 11/04/2022

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL
Relação de Candidatos Convocados para Exame Médico

de Ingresso
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

RF Nome Data Horário
8219567 ANDREZA ASSIS SOUZA 13/04/2022 11:00
7336861 KATIA APARECIDA RODRIGUES DA COSTA SOARES 13/04/2022 11:30
8935602 DEBORA APARECIDA DA SILVA BARBOSA DOS SANTOS 13/04/2022 12:00
8817561 GRAZIELA RODRIGUES RAMOS 13/04/2022 12:30

 CONVOCAÇÃO
A Coordenação de Gestão de Saúde do Servidor - COGESS

da Secretaria Executiva de Gestão - SEGES, considerando o
disposto nos termos do Mandado de Segurança, Processo SEI
6021.2022/0003455-3

CONVOCA o candidato abaixo relacionado para com-
parecer à COGESS, Rua Boa Vista, 280, 1º andar, munido
de documento de identificação oficial original com foto
e subsídios médicos constantes no edital, conforme o
cronograma abaixo:

OBS: Em atenção aos Protocolos Sanitários necessários
para o enfrentamento da Pandemia de COVID – 19 e visando
garantir a segurança de todos, informamos que o uso da más-
cara facial será obrigatório e não será permitida a entrada de
acompanhantes, exceto em casos excepcionais.
Nome RG Data Horário
Alice Cristina Silva do Espirito Santo 421828092 14/04/2022 13:00

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE NIVEL I
Relação de Candidatos Convocados para de Exame Médico

Admissional
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP

		2022-04-12T05:00:24-0300